[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ____21.01.2021____ № ____33/1____

[bookmark: _GoBack]Об установлении публичного сервитута

 	В соответствии с Земельным      кодексом    Российской    Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Законом Московской  области   от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ  «О  регулировании земельных отношений в Московской  области», соглашением о компенсации убытков № ЭС-17/15 от 01.06.2019, заключенного между Акционерным обществом «Московская областная энергосетевая компания» и Публичным акционерным обществом «Мостотрест», а также Техническими условиями на вынос (переустройство) объектов электросетевого хозяйства АО «Мособлэнерго» от 14.02.2020 № ЩЛ-1019/20,    руководствуясь Уставом городского округа Электросталь Московской области,     учитывая ходатайство Акционерного общества «Дороги и Мосты» (ИНН 7730259560, ОГРН 1207700377972) от  28.09.2020, публикацию в  газете «Официальный вестник» от 03.12.2020 № 47 (850), на официальном сайте Администрации городского округа Электросталь Московской области сообщения о возможном установлении публичного сервитута на части земельного участка с кадастровым номером 50:46:0060102:7, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в отношении части земельного участка площадью 160 кв.м с кадастровым номером 50:46:0060102:7, категорией земель «земли населенных пунктов», видом разрешенного использования «для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок», по  адресу: Московская область, г.Электросталь, северо-восточный район, в пользу акционерного общества «Дороги и мосты» (ИНН 7730259560, ОГРН 1207700377972, адрес места нахождения: 121087, г. Москва, ул. Барклая, д. 6, стр. 5, этаж 7), в целях реконструкции кабельной линии 6 кВ в связи с реализацией объекта «Строительство с последующей эксплуатацией на платной основе «Нового выхода на Московскую кольцевую автомобильную дорогу с федеральной автомобильной дороги М-7 «Волга» на участке МКАД – км 60 (обходы Балашиха, Ногинск), Московская область».
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
3. График проведения работ при осуществлении эксплуатации объекта электросетевого хозяйства установить согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
4. Акционерному обществу «Дороги и мосты»  привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем двенадцать месяцев после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
5. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия копию настоящего постановления направить:
- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельный участок;
- правообладателю земельного участка, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;
- обладателю публичного сервитута.
6. Настоящее постановление в течение пяти рабочих дней со дня принятия опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
7. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.
	8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу городского округа Волкову И.Ю.

Заместитель Главы администрации
городского округа				                                                      М.Ю. Кокунова

                                                                                  Приложение к постановлению
                                                                                             Администрации городского округа
                                                                                             Электросталь Московской области
                                                                                       от__21.01.2021___№___33/1____
[image: C:\Users\kameneva\AppData\Local\Temp\Rar$DRa0.819\5_Описание местоположения границ_page-0001.jpg]

[image: C:\Users\kameneva\AppData\Local\Temp\Rar$DRa0.867\5_Описание местоположения границ_page-0002.jpg]

[image: C:\Users\kameneva\AppData\Local\Temp\Rar$DRa0.307\5_Описание местоположения границ_page-0003.jpg]

[image: C:\Users\kameneva\AppData\Local\Temp\Rar$DRa0.969\5_Описание местоположения границ_page-0004.jpg]

6

[image: C:\Users\kameneva\AppData\Local\Temp\Rar$DRa0.707\5_Описание местоположения границ_page-0005.jpg]
image4.jpeg
Pasngen 3

CBe]_]eHﬂﬂ 0 MEeCTOIOJIOKEHHH H3MEHECHHBIX (yTO‘IHeHHBIX) TpaHHI 00beKTa

1. Cucrema KOOp/IHHAT -

2. CBeJIeHI 0 XapaKTepHBIX TOUKaX TPAaHHIl 00heKTa

H3MeHeHHbIE
CymecTBylomue MeTox Cpennss Onucanne
(YTOUHeHHBIE) KBAaPATHYECKAs | 0603HATCHHS
O603HAYeHHIE KOOPAMHATHI, M ompeeIeHust
KOOPAMHATBL, M TOTPEeNIHOCTh TOYKH HA
XAPAKTEPHBIX KOOPIHHAT
" TIOT0KeHHs MeCTHOCTH
ToYeK IPAHAN XapaKTepHoi -
X Y X Y XApaKTepHOi (mpu
TOUKH
ToukH (Mt), M HAJTHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8
3. CBeleHN O XapaKTePHBIX TOUKaX 4acTH (dacTeif) IpaHMIBI 00beKTa
H3MeHeHHbIE
CymecTBylomue MeTon Cpennss Onucanne
O603HAYeHHIE (YTOUHeHHBIE) KBaIpaTHUecKasi | 0003HAUeHHs
KOOPAHHATEI, M onpejeIeHHsS
XapaKTepPHBIX KOOPAMHATBI, M KOODIHHAT TOTPEeNIHOCTh TOYKH Ha
TOUEK YACTH P . TI0JI0KeHHsT MeCTHOCTH
XApaKTepHoi -
TPAHHIBI X Y X Y XApaKTepHOi (mpu
TOUKH
ToukH (Mt), M HAJTHYHH)
1 2 3 4 5 6 7 8

image5.jpeg
TekcToBOe ONHCAHHE MeCTOIOI0/KEH S TPAHHI
HaceJIeHHBIX IIyHKTOB, TePPHTOPHAIBHBIX 30H, 0€000 0XpaHAeMBbIX IPHPOTHBIX
TepPUTOPHIi, 30H ¢ 0COGBIMH YCTOBHSIMH HCII0JIb30BAHHS TePPHTOPHIi

TIpoxozKaeHHe IPAHHIBI

OT TOUKH

710 TOYKH

Onucanne NPOXOKICHHs I'PAHAIBI

1

2

1
2
3
4

— sl

image6.jpeg
Paznen 4

CxeMa pacrioyo;KeH s TPaHHI IyOIHIHOrO CepBHTYTa
B OTHOIICHHH 3eMeJTHHOTO yJacTKa ¢ KaJacTpoBbiM HomepoM 50:46:0060102:7 B pamMkax peamnsamii npoekTa «CTpoHTeIheTBO ¢ MocIeIytonteit SKCIuTyaTanieit Ha IIaTHOIH OCHOBE
«Hosoro Bexoza Ha MKAJI ¢ denepanbHoii aBToMoGmIbHOIT foporn M-7 «Boira» Ha yaactke MKAJT - kv 60 (06xoxs! r. Banammixa, Hormuck), MockoBcekast oG1acTb»

50:46:0060102

50:46:0060102:7

o
S {
B o \
)
-~ V% /\/\\ {
Macmra6 1:300 VRN \‘\

Cucrema koopamaar: MCK-50 (3ona 2)

50:46:0060102.7

50:46:0060102

VernoBHble 0603HaYeHHS.

TIPOEKTHAs IPaHHIA MyGIHIHOTO CEPBHTYTA
MOBOPOTHAS TOYKA POEKTHBIX TPAHHIL Iy GIIIMHOTO CEPBHTYTA

KaIlaCTPOBBIiT HOMEp 3eMeJBHOTO YJacTka
TPaHHIIBI 3eMeTbHBIX YIACTKOB Ha KaIACTPOBOM IUIaHe TepPHTOPHH

HOMep KaJacTpOBOTO KBapTala

cymectsytomme KJI 6kB
npoektnpyemsie KJI 6kB
TPaHNIa Ka[aCTPOBOro KBapTaza

image1.jpeg

image2.jpeg
OIINCAHHUE MECTOIIOJIOXKEHUA I'PAHUIY

MyOJIHYHBIIi CEPBHTYT B IleJIfAX Pa3sMeIleHHsI 00beKTOB 3JIeKTPOCETEBOr0 X035iicTBa
KJI 6xB

(sammieroBamHe 055 EKTa, MECTONOTOACKHE PAHHI KOTOPOFo ONACARO (Zaice - 065exT))

Pasngen 1

Caenenns 00 00beKTe

Ne n/m XapaKTepHCTHKH 00beKTa Onucanne XapaKTePHCTHK

1 2 3

1 MecTononoxerre 06bekTa MocKkoBckas 061acTh

TDtomans 00beKTa +/- BeIMUITHA

R
TIOTPEITHOCTH onpejeneHns mwiomani (P +/- lensta P) 1241w

3. 1IHEIe XapaKTepPHCTHKH 00BbeKTa

image3.jpeg
P:

aszgena 2

CBeZ]eHﬂﬂ 0 MeCTOITOJIOKCHHH I'PAHHI] 00BbeKTa

1. Cucrema koopmuHaT MCK-50, 30Ha 2

2. CBeJIeHI 0 XapaKTePHBIX TOUKaX TPAaHHIl 00heKTa

KoopanHaThl, M M Cpeman Onncanne
O0o3HAYeHHE ’ erox KBAIPATIECKAs 0003HAYeHHS
onpeneJeHHs MOrpelmHoOCTh
XapaKTEePHBIX TOYEK TOYKH HAa
KOOpAHHAT MO0JIOKEeHH S
TPAHHI o o MeCTHOCTH (IpH
X Y [XapaKTepHOH TOYKH| XapaxkTepHOH Hﬂ!lﬂ"lﬂﬂ)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6
1 47610444 | 224890030 | AHALITIeCKI 0.10 -
METOJT
2 47610191 | 2248908.72 | /HATITIHIECKI 0.10 -
METOJT
3 47610041 | 224890827 | /HATITIHIECKI 0.10 -
METOJT
4 47610332 | 2248899.92 | HATITINIECKI 0.10 -
METOJT
1 47610444 | 224890030 | HATITIIECKI 0.10 -
METOJT
3. CBe;[eHHX 0 XapaKTepHBIX TOYKaX YacTH (‘-[aCTeﬁ) TpaHHIIBI 00BeKTa
Cpennss o
KoopanHaThl, M HCAHHe
O0o3HAYeHHE P ’ Meron KBAIPATIECKAs 0003HAYeHHS
onpeneJeHHs MOrpelmHoOCTh
XapaKTEePHBIX TOYEK TOYKH HAa
KOOpAHHAT MO0JIOKEeHH S
YACTH FPAHAIBI o o MeCTHOCTH (IpH
X Y [XapaKTepHOH TOYKH| XapaxkTepHOH Hﬂ!lﬂ"lﬂﬂ)
ToukH (Mt), M
1 2 3 4 5 6